
Stránka 1 z 5
                                                    NZ /2022

                                                N  /2022

  N o t á ř s k ý   z á p i s

sepsaný dne  ………. 2022 (……………….  roku dva tisíce dvacet dva) v
notářské  kanceláři  ve  Žďáře  nad  Sázavou,  Dolní  165/1.
----------------------

Před notářku JUDr. Hanu Hornyšovou se sídlem ve Žďáře nad
Sázavou se dostavil účastník, který prohlašuje, že je způsobilý
samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém
je  tento  notářský  zápis  a  jehož  totožnost  byla  prokázána
platným úředním průkazem : ------------------------------------
1.  Bc.  Jaroslav  Lempera,  dat.  nar.  ………………..,  místostarosta
města  Nové  Město  na  Moravě,  který  je  na  základě  zmocnění
Zastupitelstva města Nové Město na Moravě ze  dne  ……………, č.
usnesení ……………….………. oprávněn učinit jménem města Nové Město na
Moravě  toto  právní  jednání  a  požádal  o  sepsání
-------------------------------------

--------- z a k l a d a t e l s k é   l i s t i n y ----------
--------- o založení společnosti s ručením omezeným ----------
podle ust. §8 a §132 a násl. zákona o obchodních korporacích.-

     Zastupitelstvo  města  Nové  Město  na  Moravě  na  svém
zasedání  č.  …….  dne  ……………  svým  usnesením  č.  ……. schválilo
zakladatelskou  listinu  o  založení  společnosti  s  ručením
omezeným v tomto znění: ---------------------------------------

------------------------ Článek první ------------------------
--------------------- Určení společníka ----------------------

     Jediným společníkem společnosti je město Nové Město na
Moravě se sídlem se sídlem Nové Město na Moravě, Vratislavovo
nám. 103, PSČ  592 31, IČO 00294900. -------------------------

------------------------- Článek druhý -----------------------
-------------------- Obchodní firma a sídlo ------------------

Obchodní firma společnosti je: PeruTě NMNM s.r.o. -------------

Sídlo společnosti je: Nové Město na Moravě, Žďárská 68, 592 31.



Stránka 2 z 5
                                                    NZ /2022

                                                N  /2022

------------------------ Článek třetí ------------------------
-------------- Předmět podnikání a činnosti společnosti je: ---
Předmět podnikání: 
1. Výroba,  obchod  a  služby  neuvedené  v  přílohách  1  až  3

živnostenského  zákona  v  oborech  činností  zapsaných  v
živnostenském rejstříku.-----------------------------------

2. Čištění a praní textilu a oděvů. --------------------------

Předmět činnosti:  
1.  Sociální podnik 
Společnost  s  ručením  omezeným  byla  založena  za  účelem
vytvoření  sociálního  podniku,  který  se  bude  řídit  a
naplňovat  standardy  sociálního  podnikání  a  jehož  cílem
bude vytvářet ve společném zájmu stabilní pracovní místa
pro  osoby  s  mentálním,  zdravotním  a  kombinovaným
postižením. Lidem takto znevýhodněným, zajistí pracovní
podmínky odpovídající potřebám osob s handicapem (zejména
úprava  pracovního  prostředí,  úprava  pracovní  doby,
rozvržení pracovní doby, zaučení v provozu, spolupráce se
sociální rehabilitací a pracovní rehabilitací apod.). ----
Společnost se chce zaměřit na poskytování služeb v oblasti
čištění  a  praní  textilu  a  oděvů.  Tyto  služby  chce
poskytovat  s  maximálním  ohledem  na  životní  prostředí.
Nabídka služeb vychází ze zjištěným stávajících možností
cílové  skupiny  zaměstnanců  a  poptávky  na  území  Nového
Města na Moravě. Tyto služby chceme dále rozvíjet na území
Novoměstska. ---------------------------------------------
Svým  vznikem  chceme  přispět  k  rozvoji  novoměstského
regionu. Podpořit solidární chování, sociální začleňování
a růst sociálního kapitálu na místní úrovni. ------------

------------------------- Článek čtvrtý ----------------------
---------------------- Trvání společnosti --------------------

Společnost se zakládá na dobu neurčitou. ------------------

------------------------- Článek pátý ------------------------
------------------------ Základní kapitál --------------------

Základní kapitál při vzniku společnosti činí 10.000,- Kč
(slovy desettisíc korun českých) a je tvořen peněžitým vkladem.
-----------------------------------------------------

------------------------- Článek šestý -----------------------
------------------------Vklady a podíly ----------------------



Stránka 3 z 5
                                                    NZ /2022

                                                N  /2022

Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to základní,
se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.
Každý společník může vlastnit pouze jeden podíl. -------------

Vklady a podíly jediného společníka: -------------------------

společník město Nové Město na Moravě má vklad do základního
kapitálu  ve  výši  10.000,--  Kč  (slovy  desettisíc  korun
českých), čemuž odpovídá základní podíl ve výši 100%. -----
Společník je oprávněn převést svůj podíl nebo jeho část na

jiného  společníka  nebo  třetí  osoby  jen  se  souhlasem  valné
hromady. -----------------------------------------------------

Smrtí  nebo  zánikem  společníka  přechází  jeho  podíl  ve
společnosti na dědice nebo právního nástupce. ----------------

------------------------- Článek sedmý -----------------------
--------------------- Orgány společnosti ---------------------

Orgány společnosti jsou: -------------------------------------
- valná hromada, ---------------------------------------------
- jednatel. -------------------------------------------------- 

------------------------- Článek osmý ------------------------
------------------------- Valná hromada ----------------------

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti, je tvořena
všemi společníky. ----------------------------------------

2. Valná  hromada  se  schází  podle  potřeby,  nejméně  však
jedenkrát za rok. Valnou hromadu svolává jednatel, který
musí písemně oznámit termín a pořad jednání 15 dnů přede
dnem jejího konání. Valnou hromadu svolává jednatel podle
svého uvážení nebo na základě písemné žádosti kteréhokoliv
společníka. ----------------------------------------------

3. Nesvolá-li jednatel na základě žádosti společníka valnou
hromadu  do  jednoho  měsíce  od  doručení  žádosti,  je
společník oprávněn svolat valnou hromadu sám. -----------

4.   Valná  hromada  je  schopna  se  usnášet,  jsou-li  přítomni
společníci,  kteří  mají  alespoň  polovinu  všech  hlasů,
přičemž na každých 1.000,-- Kč vkladu připadá 1 hlas. ---

5. O jednání valné hromady sepisuje zápis zapisovatel.-------

6. Do  působnosti  valné  hromady  náleží  rozhodnutí  o  všech
otázkách,  které  zákon  nebo  tato  společenská  smlouva
zahrnují do působnosti valné hromady. Do působnosti valné
hromady náleží dále též: ---------------------------------



Stránka 4 z 5
                                                    NZ /2022

                                                N  /2022

   a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy,nedochází-
li k ní na základě jiných právních skutečností,-----

   b) jmenování a odvolání likvidátora, včetně schvalování 
smlouvy o výkonu funkce a poskytování plnění podle § 
61 zákona o obchodních korporacích,-----------------

   c) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, ---------
   d) rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové jeho 

části, k jejímuž zcizení se vyžaduje souhlas valné 
hromady podle zákona, -------------------------------

   e) udělování pokynů jednateli a schvalování koncepce 
podnikatelské činnosti společnosti, nejsou-li 
v rozporu s právními předpisy; valná hromady může 
zejména zakázat jednatelům určité právní jednání, je-
li to v zájmu společnosti. --------------------------

 
7.  Valná hromada si může vyhradit rozhodování o věcech, které
    jinak náležejí do působnosti jiných orgánů společnosti. –-

8. Valná hromada rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných
společníků kromě případů, kdy je podle ust. § 171 zákona o
obchodních  korporacích  potřebný  souhlas  dvoutřetinové
většiny všech hlasů společníků. Tato rozhodnutí musí být
osvědčena veřejnou listinou. -----------------------------

9. Má-li  společnost  jediného  společníka,  vykonává  působnost
valné hromady jediný společník, a to podle ust. § 102 odst.
2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění Rada města Nového Města na Moravě. -----------------

------------------------- Článek devátý ----------------------
--------------------------- Jednatel ------------------------

1.   Společnost má jednoho jednatele. ------------------------
2. Jednatel  zastupuje  společnost  samostatně  tak,  že

k obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis. --------
3.   Jednatel  je  povinen  vyžádat  si  předchozí  souhlas  valné

hromady při nakládání s finančními prostředky mimo rámec
vymezeného  předmětu  podnikání  dle  této  zakladatelské
listiny --------------------------------------------------

4.   Jednatel  je  povinen  vyžádat  si  předchozí  souhlas  valné
hromady při nakládání s jakýmkoliv nemovitým majetkem a
s movitým majetkem společnosti, jehož hodnota je větší než
500.000,-Kč. ---------------------------------------------

Na  jednatele  se  vztahuje  zákaz  konkurence  podle  ust.  §  199
zákona  o  obchodních  korporacích  vyjma  jeho  činností
v dalších  společnostech,  jejichž  jediným  společníkem  je
město Nové Město na Moravě. ------------------------------



Stránka 5 z 5
                                                    NZ /2022

                                                N  /2022

------------------------ Článek desátý -----------------------
---------------Ustanovení při zakládání společnosti ----------

1. Vkladová povinnost zakladatelů: ---------------------------

a) zakladatel město Nové Město na Moravě se sídlem Nové Město
na Moravě, Vratislavovo nám. 103, PSČ  592 31, IČO 00294900 
přebírá  vkladovou  povinnost  a  zavazuje  se  ji  splnit
peněžitým  vkladem  v celkové  výši  10.000,--  Kč  (slovy
desettisíc korun českých) složením na zvláštní účet zřízený
správcem vkladu na firmu společnosti u banky do 15 dnů od
podepsání  této  zakladatelské  listiny.  Účet  sdělí  správce
vkladu zakladateli do 30 dnů od podepsání této zakladatelské
listiny. ---------------------------------------------------

Při  prodlení  se  splacením  zaplatí  zakladatel  úrok
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Prvním jednatelem společnosti je: --------------------------
    - Stanislav Marek, dat. nar. …........, Hlinné …….. 592 31,

Nové Město na Moravě ---------------------

3. Správcem  vkladu  je  určen  zakladatel  město  Nové  Město  na
Moravě zastoupené místostarostou Bc. Jaroslavem Lemperou.--

4.  Účinnost  tohoto  článku  je  vázána  na  splnění  poslední
z následujících rozvazovacích podmínek: -------------------
a) vznik společnosti, -------------------------------------

   b) úplné splnění vkladové povinnosti všemi zakladateli či
jejich právními nástupci. ------------------------------

  Splněním  poslední  z rozvazovacích  podmínek  tento  článek
zaniká. ---------------------------------------------------


	NZ /2022
	N /2022
	N o t á ř s k ý z á p i s
	1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činností zapsaných v živnostenském rejstříku.-----------------------------------
	2. Čištění a praní textilu a oděvů. --------------------------
	Předmět činnosti:
	1. Sociální podnik
	Společnost s ručením omezeným byla založena za účelem vytvoření sociálního podniku, který se bude řídit a naplňovat standardy sociálního podnikání a jehož cílem bude vytvářet ve společném zájmu stabilní pracovní místa pro osoby s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením. Lidem takto znevýhodněným, zajistí pracovní podmínky odpovídající potřebám osob s handicapem (zejména úprava pracovního prostředí, úprava pracovní doby, rozvržení pracovní doby, zaučení v provozu, spolupráce se sociální rehabilitací a pracovní rehabilitací apod.). ----
	Společnost se chce zaměřit na poskytování služeb v oblasti čištění a praní textilu a oděvů. Tyto služby chce poskytovat s maximálním ohledem na životní prostředí. Nabídka služeb vychází ze zjištěným stávajících možností cílové skupiny zaměstnanců a poptávky na území Nového Města na Moravě. Tyto služby chceme dále rozvíjet na území Novoměstska. ---------------------------------------------
	Svým vznikem chceme přispět k rozvoji novoměstského regionu. Podpořit solidární chování, sociální začleňování a růst sociálního kapitálu na místní úrovni. ------------
	1. Společnost má jednoho jednatele. ------------------------


